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Dansk Bord-Tennis Unions formand, Chr. Helmer Jørgensen, 
har sendt bladet disse velkomstlinier.

Alle gode gange tre —

Når vor idrætsgren nu påny får sit officielle organ, sker det i erindringen om, at 
man to gange tidligere har forsøgt gennemførelse af dette vigtige arbejde uden til
strækkeligt held.

Siden da er der sket meget, og vor organisations struktur har ændret karakter. 
Det første blad talte til et tusindtal spillere landet over. Det næste skridt søgte at 
finde vej til det firdobbelte antal; men i dag tæller vor union 11.000 aktive ud
øvere.

Økonomien — eller rettere manglende økonomiske forudsætninger bragte vore 
tidligere blade til fald. I dag baseres distributionen på en forhøjelse af licensaf
giften.

Vel vidende at store vanskeligheder igen vil stille sig i vejen for bladets fortsatte 
trivsel og i erkendelse af dets ubestridelige værdi for vor idrætsgren skal Dansk 
Bord-Tennis Unions første hilsen til læserkredsen være en opfordring til alle om 
samarbejdsvilje.

Kære alle bestyrelseskammerater, kære alle spillere, lad Bordtennisbiddet knytte 
os tættere sammen til gavn for vor idræt.

Chr. Helmer Jørgensen.
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Diinniflrlisturneringen
Så er der atter gang i holdturneringen, 

week-enden d. 22.-23. okt. var rig på kampe, 
man kom i gang i alle tre divisioner.

Damernes premiere var imødeset med spæn
ding, og det er givet, at der vil være spæn
ding fremover, om de svageste af holdene vil 
være i stand til at få den kamprutine, de mang
ler, så de kan „bide" mere fra sig. Et enkelt

Programmer
Billetter
Holdskemaer

samt alle andre tryksager til billige pri
ser.

Forlang Tilbud.

Bristol Trykkeriet
v/ Harry Weble

Cæciliavej 58 - Valby 9170

Så kom det...
Efter store vanskeligheder er første num

mer af „dansk bordtennis” kommet til verden.
Det er måske ikke så godt at kalde bladet 

„dansk bordtennis", når det kun udkommer t 
halvdelen af landet, men da vi ved, at det 
kun er i denne sæson, vi ikke er fuldtallige, 
havde vi ingen betænkeligheder med yiavnet.

Det er ikke første gang, der udkommer 
bordtennisblad herhjemme, der er tidligere 
gjort forsøg med nydelige blade, forsøg der er 
strandet på økonomien, vi håber denne gang 
at have fundet frem til den økonomiske basis, 
der hver måned i sæsonen kan give os det 
eftertragtede blad.

Otte sider, for de fleste læsere er det måske 
ikke ret meget, men for redaktionen kan det 
være tilstrækkelig, hvis den skal skrive alt selv, 
men forhåbentlig bliver det kun aktuelt i før
ste nummer, de følgende måneder vil stoffet 
antagelig strømme ind til redaktionen, således 
at de otte sider snart bliver alt for lidt.

Redaktionen håber, at læserne vil bære over 
med de uundgåelige begynderfejl, og vi glæ
der os til at skabe et læseværdig! bordtennis
blad for hele Danmark.

REDAKTIONEN

resultat i herrernes 1. div. undrer, Chr.bjerg 
vandt over Esbjerg uden kamp. Som grund op
gives sygdom, men kan vi ikke være enige om, 
at et sådant resultat ikke må forekomme i 
Danmarksturneringens 1. div.

Resultater.

Herrernes 1. div.
Gentofte—O. B. 9—1. B. 1908—Nakskov

9— 1. Grøndal—O. B. 4—6. K. B. K.—Nak
skov 9—1. Chr.bjerg—Esbjerg 10—0 u. k.
2. div.

Lyngby—Zero 7—3. Randers—Glostrup
6—4. Fåborg—Fight 5—5.
Damerækken.

O. B.—Lyngby 1—9. B. 1908—Nyk. F.
10— 0. Esbjerg—Lyngby 3—7. Stefan—Nyk. 
F. 10—0.
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Nordiske mesterskaber
Det er denne gang Norges tur til at arran

gere N. M., og det bliver den 5.—6. nov. i 
Drammen.

På D.B.T.U.s hovedbestyrelsesmøde i sep
tember vedtoges det at sende så mange spil
lere afsted som muligt, da vi i denne sæson 
ikke skal repræsenteres ved V. M. (i Tokio), 
og man ville afstå fra deltagelse i Scandina
vian open cup i Stockholm.

Efter sæsonens første åbne stævne i Køben
havn, B. 1908’s, blev holdet udtaget, og det 
blev: Einar Lyttik, K.B.K., Helmuth Jesper
sen, K.B.K., Mogens Nicolaisen, C. B. Århus, 
Knud Runckel, Grøndal, Gudrun Kahns, Es
bjerg, Birthe Hansen, B. 1908, Inge Terphøj, 
Stefan, Hardy Holmstrøm, Gentofte, Kaj Han
sen, Esbjerg og Harry Wiingaard, Fight.

Ledere: Chr. H. Jørgensen, Svend Jensen og 
Herman Hermansen.

Dette omfattende hold skal prøve at gøre 
Sverige rangen stridig som Nordens førende 
bordtennis nation. Vi er klar over, at det bliver 
en svær opgave, og er absolut glade, om vore 
spillere klarer sig hæderligt deroppe.

Vi havde i sommer en samtale med en af 
Sveriges førende spillere „Lången" Johansson, 
der fortalte os, at han havde et væddemål, der 
gik ud på, at Danmark ved de kommende 
N. M. havde spilleren, der ville vinde N. M. 
for damer.

Vi skal her tilføje, at det er vort inderlige 
håb, at „Lången" må vinde sit væddemål, og

hermed ønsker „dansk bordtennis" alt godt 
for spillerne på turen til Norge, der starter 
torsdag d. 3. nov. V. P.

Copenhagreii Cup
Internationale berømtheder kommer til 
København.

Selvom man har dårlige erfaringer fra det 
sidste internationale stævne, ønsker K.B.T.U. 
alligevel at markere sin 15 års beståen.

Efter store vanskeligheder er det lykkedes 
at stable et virkelig godt program på benene.

Den 1. december spiller Harangozo og Do- 
linar fra Jugoslavien, Andreadis og Stipek 
fra Chekoslovakiet samt Tage Flisberg fra 
Sverige i K. B.-hallen.

Det vil blive en af de store bordtennis- 
aftener, og K.B.T.U. regner da også med, at 
alle, der overhovedet har mulighed derfor, 
kommer i K. B.-hallen den 1. december.

Fire verdensmestre og en der har været nr. 
2, kan det være flottere, alene doublen, der 
vil blive spillet mellem spillerne fra Jugosla
vien og Chekoslovakiet, vil blive besøget 
værd.

Selvfølgelig skal der også være danske med, 
hvem det bliver, er der endnu ikke taget be
stemmelse om.

Snyd ikke Dem selv for denne oplevelse, 
men reserver torsdag den 1. december til den
ne store oplevelse.

Det store udvalg i

Bordtennisrekvisitter
finder De i

Forlang vor Prisliste, C. 689 - København K. - C. 14758
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Instruktør konferencen den / 7.-18. sept
D.B.T.U. havde den 17.—18. sept. samlet 

de uddannede instruktører til en genopfrisk
ningskonference i Gentofte Badmintonhai.

Til dette møde havde man sikret sig Alex 
Ehrlich til at vise sit instruktionsprogram, og 
det blev en stor oplevelse.

Efter mødet blev der fra instruktionsudval
gets sekretær, Kurt Schandorph, udsendt et re
ferat til lokalunionerne. Dette referat indehol
der så meget godt, at bladet har besluttet at 
bringe referatet:

„For den, der skriver dette, var det en bro
get week-end. Det er nu engang svært at være 
både leder og deltager, at skulle hjælpe til ved 
arrangementet og samtidig selv suge til sig af 
dan ny lærdom. Bragte week-enden så noget 
nyt, noget vi kan benytte fremover?

Der kan ikke være tvivl om, at Alex Ehr
lich,’ sin uortodokse facon til trods, havde me
get at lære os. Vi blev her stillet overtor en 
sjælden dynamisk personlighed, en mapd, der 
vidste, hvad han gjorde, og som kunne bakke 
sine idéer op med resultater. Hvis han fik lov 
til at hjælpe os i et år, måske to, så ville man 
se en opblomstring af vor idræt, som ville få 
selv de mere fantasifulde af os til at glippe 
med. øjnene.

Men når det er sagt, må det også siges, at 
Ehrlich lige så lidt som nogen anden vil være 
i stand til at gøre dette uden hjælp, uden 
hjælpere med samme energi som han selv. 
Og her synes jeg, de fremmødte deltagere i 
høj grad skuffede. Det var ikke dem alle, men

alt for mange var af en lidt lunken, for ikke 
at sige vrangvillig indstilling til det de så og 
hørte. Derfor fik vi endnu engang leveret et 
eklatant bevis for, hvorfor man herhjemme 
ikke, til trods for kurser, diskussioner og me
get andet, stadig ikke magter at hæve vor 
idræt op i de internationale højder. Man negli
gerer nemlig stadig det vigtigste, arbejdet. Det 
fremgik tydeligt af, hvad vi så, at Ehrlichs re
sultater skyldtes arbejde, sved og mere arbej
de. Vi er amatører, vi har ikke tid, vi er ikke 
aktive spillere men instruktører. Alle disse 
undskyldninger som man så godt kender, for
di det er de samme hver gang. Om ikke in
struktøren, der underviser andre, skulle være 
i mindst lige så god, men helst bedre træning 
end disse, hvem skal så være det? Jo, vi vil 
gerne arbejde, men sandelig ikke, hvis vi af 
den grund skal undvære kaffe efter middagen.

Hvad selve det bordtennistekniske angår, 
var der vel ikke noget epokegørende nyt. Der 
var meget at lære for de, der kan lære, og ik
ke tilhyller sig i utilnærmelig bedreviden, for
di tingene bliver sagt direkte. Vi fik masser 
af nye idéer, nye impulser, som, hvis de føres 
ud i praksis, vil føre vor idræt meget langt 
frem. Mep det kræver arbejde, et stort arbej
de, og frem for alt kræver det en radikal æn
dring af hele vor indstilling til idrætten. Det 
er ikke mere nok at gå og hygge sig, så rart 
det end kan være at snakke om tingene. Nu 
skal vi til at bestille noget, hvis det virkelig, 
som vi siger, er vor mening at hæve Stan

NORDISK ANTENNE FABRIK
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darden, at skabe større respekt om vor idræt.
Nu til selve referatet. Kurset indledtes lør

dag kl. 18 med fællesspisning. Derefter tog 
Alex Ehrlich ordet, og dette hans foredrag 
varede med en kort kaffepause indtil kl. ca. 
24. Der blev også lejlighed til at stille spørgs
mål, men på grund af sprogvanskeligheder 
fik man ikke meget udbytte af det.

Søndagen indledtes med ca. 75 minutters 
let gymnastik. Gymnastik som bl. a. alle sven
ske landsholdsspillere dyrker. Her fik man 
endnu et chok, idet det viste sig, at kun me
get få kunne følge med, og det til trods for 
at nogle af de fremmødte var særdeles aktive 
spillere.

Efter denne opvarmning påbegyndtes in
struktionen, og det nye her var måden, alle 
bordene blev udnyttet på. Der var ikke tale 
om, at nogen måtte sidde og se til, nej alle 
blev så hurtigt som muligt sat i arbejde. Det 
skete udfra indstillingen, at det er bedre, at 
mange får spillet meget under trange vilkår, 
end få spiller under gode vilkår.

Således blev det en week-end, der rystede 
godt rundt med vore begreber om, hvordan 
man bærer sig ad. Og mon vi egentlig ikke 
trængte til dette lille spark bagi.

Kurt Schandorph.

Hvornår bliver vi bedre?
Der skulle måske rettelig have stået i over

skriften „kan vi blive bedre", og det er ihvert- 
fald det danske ledere ser hen til.

Men hvordan skal vi blive bedre, dette 
spørgsmål besvarede Alex Ehrlich ved sit be

søg fornylig med ganske få ord, træning, træ
ning og atter træning, og Ehrlich har så gan
ske ret, men — — der er desværre altid et 
men, og herhjemme betyder „men" lokaleman
gel, det er ikke så udpræget i provinsen som i 
København. Klubberne i København har gan
ske vist alle lokale, men enten er de for små, 
eller også har klubberne ikke tilstrækkelig 
med træningstimer. Det bevirker atter, at 
klubbernes spillere som regel højst kan få lov 
til at stå et kvarter eller tyve min. ved bordet 
af gangen, og derefter vente op til en time, 
før de kan komme til igen.

Det er klart, at under sådanne forhold kan 
man ikke frembringe bedre spillere. De spil
lere, der i dag ligger i toppen af dansk bord- 
tnnis, er spillere der er i besiddelse af patur- 
talentet for spillet. Men møder denne top
klasse de internationale mestre, viser det sig, 
at de heller ikke har den fornødne træning cg 
måske instruktion bag sig.

Man kommer så ret naturligt til spørgs
målet, om vore spillere træner rigtigt, og med 
undertegnedes kendskab til dansk bordtennis 
må jeg besvare dette spørgsmål med et nej, 
dog må jeg tilføje, at den forkerte træning er 
kædet sammen med den tid, der er levnet 
spillerne ved bordet på træningsaftenerne, jeg 
gætter sikkert ikke meget galt, når jeg nævner, 
at ca. 95 % af spillerne går til bordet, og ef
ter et par indledende slag påbegynder en 
kamp. Spillerne vil selvfølgelig her komme ud 
for nogle uventede kombinationer i spillet, 
men opøvelsen af grundslagene og spillerens 
svage sider bliver der ikke lejlighed til. Den

Specialmagasinerne

.. . langt de fleste gør 
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ALT TIL BORDTENNIS -
BOLDE-BAT-NET-STOLPER

Sportsmagasinet

POUL HOLM
SILKEGADE 11 . KBHVN. K,
TELEFON CENTRAL 3082 - 13382

ideelle træning må blive at gå videst mulig 
væk fra kamp på træningsaftnerne og træne i 
grundslagene og de svage sider i de trænendes 
spil.

Diss slag, grundslagene, kaldes vel af de 
fleste for de lette slag, men jeg må her atter 
citere Ehrlich, der siger „det er de lette bol
de, der skal vindes, og det gør man kun ved 
sikkerhed, sikkerhed og atter sikkerhed", og 
hvor har Ehrlich ret, langt de fleste danske 
spillere mangler netop sikkerhed og tålmodig
hed, deres spil er stort anlagt og baseret på 
en hurtig afgørelse, og resultatet er nogle flotte 
slag, der får publikum til at juble, men slut
resultatet, når det er en sikker og tålmodig 
spiller, der står i den anden ende af bordet, 
bliver som den tålmodiges sejr.

Selvfølgelig kan der herhjemme fødes en 
Bergmann, Ogimura eller Sido, men konklu
sionen af det her skrevne må nok blive, at de 
spillere, der ønsker at nå toppen, må træne, så 
de bliver sikre og tålmodige.

V. P.

B1908s åbne turnering:
Den 15.—16. oktober åbnede B. 1908 den 

københavnske sæson, der var mange deltagere, 
men dog ikke rekord. Der var en hel del af
bud, og det skulle vi gerne bort fra i frem
tiden.

Der blev ved stævnet spillet double uden 
midterstreg, og det almindelige syn på denne 
nye form for double var, at det var en god 
fornyelse af spillet.

Det var tydeligt, at langt de fletse spillere 
ikke var i form, og uden at fornærme arran
gørerne, som ikke kan gøre for, at spillerne 
endnu ikke er på deres højeste, må man sige, 
at finalestævnet var en tam forestilling.

Resultaterne:
M.single: nr. 1. Einar Lyttik, KBK.
Dame M.single: nr. 1. Gudrun Kahns, EBTK. 
Dame A.single: nr. 1. Kirsten Sørensen, 

B. 1908.
Dame junior: nr. 1. Aase Petersen, Hareskov. 
Herre A.: nr. 1. Ivan Jensen, Gentofte.
Herre B.: nr. 1. Bent Nielsen, Grøndal. 
Herre C.: nr. 1. Hans H. Koefoed, Sporty. 
Herre D.: nr. 1. Bent Nielsen, Gentofte. 
Herre junior: nr. 1. Claus Sandholt, Fight. 
Drenge: nr. 1. Torben Lindwald, Århus. 
Old-boys: nr. 1. Alfr. Westergaard, Gentofte. 
Herrer.
M.: nr. 1. Einar Lyttik, KBK.—Hardy Holm

strøm, Gentofte.
Damer.
M.: nr. 1. Alice Silfvajnder, Stefan—Birthe 

Hansen, B. 1908.

Gælder det

BORDTENNIS
i bedste kvaliteter

BATS, BORDE, NET, BEKLÆDNING 
INDHENT FORDELAGTIGE KLUBTILBUD

Sportsmagasinet

STADION ^
ØSTERBROGADE 79 TELE. C. 12946 v/ INDG. TIL STADION
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November. Temiinsliste
5—6. Nordiske mesterskaber i Drammen.
5—6. Stefans åbne jubilæumsturnering i København.

6. Marselisborgs åbne turnering.
12—13. Nyborgs åbne turnering.

19. Skåne—København, i Malmø for herrer og damer.
20. S.B.T.U.—L.F.B.T.U. unionskamp for herrer. 

December.
1. Copenhagen cup, internationalt stævne i K. B.-hallen.

3—4. Gentofte åbne turnering.
3— 4. O. B. åben turnering.
4— 7. Scandinavian open cup i Stockholm.

5. C. B. åbne turnering i Århus.
10. F.B.T.U.—J.B.T.U. unionskamp for herrer.
11. S.B.T.U.—J.B.T.U. unionskamp for herrer.
26. K.B.T.U. invitationsturnering i Idrætshuset.

Januar.
7—8. S.B.T.U. pokalturnering for hold.

8. F.B.T.U. pokalturnering for hold.
8. Esbjerg B.T.K. åben turnering.

21—22. K.B.T.U. pokalturnering for hold.
22. J.B.T.U. mesterskaber i Århus.

28—29- K.B.T.U. mesterskaber.
28—29. S.B.T.U. mesterkabser.

29. F.B.T.U. mesterskaber.
29. B.B.T.U. mesterskaber for herrer, seniores og juniores. 

Februar.
4—5. Lyngby åben turnering.

5. B.B.T.U. mesterskaber for damer og drenge.
5. Heden Boldklub åben turnering i Ålborg.

11—12. Zero åben turnering i København.
11—12. Provinsmesterskaber i Esbjerg.
11—12. Tyske internationale mesterskaber i Kiel.

18. S.B.T.U.—F.B.T.U. unionskamp for herrer.
19. L.F.B.T.U.—F.B.T.U. unionskamp for herrer.

25—26. Danmarksmesterskaber i Gentofte Badmintonhal.
Marts.

3—4. Firkantturnering for damer i København,
KBTU—FBTU—JBTU—SBTU.

10—11. K.B. åben turnering.

ELEKTRIKEREN . . . Bordtennisbogen
... så ring til STOCKHOLM kan af klubberne rekvireres for kr. 4,00

AUT. EL-INSTALLATØR pr. stk. så længe oplag haves. Mindste
salg 5 stk., portofrit tilsendt når belø-

LYS . KRAFT . VARME bet fremsendes med bestillingen.
Ordinær pris kr. 6,00.

. . . også lyset til bordtennis ! Bordtennis Bogens Forlag
Nørregaardsvej 126 . Vanløse . 98 26 31 Cæciliavej 58 - Valby.
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ET TURNERINGSBORD

verdens

giver det bedste og 
mest ensartede op
spring
fremstilles i 2 kon
struktioner, med et 
transportabelt og et 
mere stationært un
derstel

Bordtennissporten har grebet mere og 
mere om sig. Britgoods har derfor sat 
alt ind på at fremstille de helt rigtige 
rekvisitter, f. eks. de nye bats EXPAN
DER og OGIMURA, der tillige med de 
øvrige populære modeller med GOL- 
DENPLY og BLUE LIGHT i spidsen, 
giver lyst til at spille, blot ved at tage 
battet i hånden.
Men vi tænker også længere end til vote 
bats.
Et vigtigt punkt på Britgoods fabrikati
onsprogram er bordtennisborde, og sæ
sonens sensation er GOLDENPLY turne- 
ringsbord. Det har kostet års bestræbelser, 
men må betegnes som det største fremskridt 
der endnu er gjort herhjemme for frem
stilling af bordtennisborde.
Pladen er fremstillet under de mest vi
denskabelige processer, udelukkende med 
det formål for øje at skabe det bedste 
og mest ensartede opspring.
Britgoods fremstiller også borde til an
vendelse hjemme og i fritidsklubber i en 
pladetykkelse af 6 eller 12 mm. og 
sammenklappeligt understel.

BRITGOODS
BRISTOL - TRYK


